
 

       ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ  

                    Úřad ČČK 

                    118 04 Praha 1, Thunovská 18 

 

www.cervenykriz.eu info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 12.VIII.2012 

ZEMĚTŘESENÍ ÍRÁN: ČERVENÝ KŘÍŽ POMÁHÁ  

 

Včera, 11.8.2012, odpoledne zasáhla oblast severozápadu Íránu dvě silná zemětřesení 

s epicentry ve městech Haris a Varzeghan. Otřesy dosáhly hodnoty 6,4 stupně Richterovy 

stupnice. Počet mrtvých odhaduje Mezinárodní federace ČK&ČP na více než 250, počet 

raněných přesáhl 2.000. Převážná část postiženého území se nachází ve venkovských, a 

tím pádem hůře dostupných,  oblastech, kde bylo zasaženo přes 100 vesnic.  

Tisíce rodin opustily své domovy a přibližně 16.000 zůstalo zcela bez přístřeší. 

Již včera se do pomoci zapojily záchranné týmy Íránského Červeného půlměsíce – pomocí 

cvičených psů vyhledávají zavalené osoby, poskytují zdravotní pomoc, distribuovaly 

potraviny a vybudovaly také celkem 3.000 stanů pro ty, kteří přišli o střechu nad hlavou. 

Další informace budeme zveřejňovat na našich stránkách. 

 

Do pomoci se zapojují i ostatní složky Mezinárodního hnutí Červeného kříže a Červeného 

půlměsíce. 

 

Tuto pomoc lze finančně podpořit  též prostřednictvím sbírkového účtu ČČK: 

222885/5500, v.s. 444. 

 

 

 

 

V Praze dne 12.srpna 2012 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Josef Konečný 

prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 
 


